sequuntur voluntatem . . . Dilata sunt igitur omnia . . . usque

ad quindenam Nativitatis Sancti Johannis Baptistae.

lb. p. 748. Adveniente autem quindena Sancti Johannis

Baptistae .... responderunt omnes quasi uno spiritu praecise,

nullo modo se amplius inutiliter velle depauperare. . .

A.D. 1249. Matt. Paeis, p. 765. Ad clausum vero Pascha

convenerunt magnates Angliae, prout condictum inter eos prius

fuerat Londini, ut quod rex saepe promiserat eisdem saltena tunc

adimpleret, videlicet de cancellario, justitiario et thesaurario per

consilium eorum constituendis. Sed cum omnia se certissime

crederent recepturos, comitis Ricardi, qui eorum omnium summus

esse videtur, absentia progressum negotii penitus impedivit.

A.D. 1250. Matt. Paeis, p. 778. Hex . . . curiae suae ex-

pensas et solitae dapsilitatis facetias . . . jussit minorari.
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A.D. 1 25 1. Matt. Paris, p. 814. XllPio kalendas Martii

habitum est Parlamentum magnum Londini.

A.D. 1252. Matt. Paris, pp. 849, 850. Festo autem beati Ed-

ward! imminente .... convenerunt veluti ex edicto regio convocati

totius Angliae praelati fere universi. . . . Protulit igitur in

medium dominus rex . . . papale mandatum . . . quod videlicet

contulerat dominus papa totam regni decimam, videlicet pro-

ventuum totius ecclesiae Anglicanae, . . . per triennium ad regia

viatica peregrinationis. . . . Dixerunt se non posse plenum aut

perfectum consilium inire absque domini Cantuariensis archi-

episcopi . . . praesentia et assensu, et domini archiepiscopi

Eboracensis . . . consensu et providentia.

lb. p. 853. Convocatis . . . denuo dominus rex optimatibus

Buis . . . convenit eos de negotio Gasconiae quid agendum. . . .

Responderunt . . .
* de statu suo moderno minime certificamur

. . . nee de incertis certe possumus respondere.' . . . Solutum
est igitur concilium. . .

A.D. 1253. Matt. Westm. p. 352. In quindena Paschae adu-

nato magno parliamento petierunt praelati fere omnes, in simul

congregati, ut dominus rex, cartas conservans et libertates quas

saepius promiserat, sanctam insuper ecclesiam permitteret suis

gaudere libertatibus, maxime de electionibus praelatorum tarn

cathedralium ecclesiarum quam conventualium. Quae omnia rex
se indemniter observaturum protestans, eorundem una cum aliis

magnatibus, ad suae praecipue peregrinationis subsidium postu-

latum de contributione reportavit assensum. Concessa est igitur

regi decima pars proventuum ecclesiasticorum per triennium, a
militibus vero scutagium illo anno, scilicet ad scutum tres marcae.
Rex autem bona fide promisit se omnia inviolabiliter observatu-
rum, quae et alias multoties juraverat et pater suus Johannes
prirao affirmabat, et, ut certiores fierent de promisso, praecepit
super hoc in praesentia sua sententiam proferri in publicum.

A.D. 1254. Matt. Paris, p. 881. Cum VI^o kalendas
Februarii . . convenissent universi fere Angliae magnates . . .

solutum est concilium cassum et inane.

Ann. Dunstapl. p. 190. In quindena Paschae convenerunt
magnates Angliae apud Westmonasterium.

A.D. 1255. Ann. Burton, p. 336. Henricus rex Angliae in
quindena a Pascha tenuit parliamentum suum apud Westmonas-
terium: convocatis ibidem . . . totius regni episcopis, abba-
tibus, comitibus et baronibus universis ibi praesentibus . . .

exigebat sibi auxilium exhiberi, et ut quidam qui ibidem af-
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fuerunt asserebant, disposuit rex habere taylagium quod dicitur

horngelih. Magnates autem e contra petebant, ut secundum

consuetudinem regni tres personas possent per electionem in

regno habere, videlicet capitalem justitiarium, cancellarium et

thesaurarium . . . neutro concesso, datus est dies ad deliberan-

dum super his, usque in quindenam a festo Sancti Michaelis,

lb. p. 360. Post festum Sancti Michaelis . . tenuit rex

parliamentum suum apud "Westmonasterium, convocatis ibidem

episcopis, abbatibus et prioribus, comitibus et baronibus et

totius regni majoribus, in quo petebat a clero de laicis feodis suis

sibi suffragium exhiberi ad negotium stulte et incircumspecte

pro regno inchoatum Siciliae prosequendum j disponens de suo

consilio iniquo hoc prius a clero, et postmodum a populo majori

et minori extorquere. Episcopi vero, abbates, priores et pro-

curatores qui ibidem pro universitate afFuerunt, . . . gravamina

summo pontifici . . . destinarunt. . . .
* Procuratores clericorura

beneficiatorum archidiaconatus Lincolniae pro tota communitate

proponunt quod gravati sunt quod decima beneficiorum suorura

domino regi fuit concessa ipsis non vocatis/ . . .

A.D. 1256. Matt. Paris, p. 920. In festo . . sancti Hilarii

congregati sunt Londini episcopi Angliae et archidiaconi,

undique vehementer angustiati ut darent responsum magistro

Rustando, papae et regis clerico, papae nuncio, regis procuratori.

. . . Provisumque est salubriter ut Magnae Cartae regis

Johannis . . . sub poena horribilis anathematis conserventur.

A.D. 1257. Matt. Paeis, p. 946. In media Quadragesima

factum est magnum parliamentum. ... In parliamento autem

. . . rex in audientia totius populi, adducto monstratoque omnibus

Edmundo quem protulerat in medium vestitum indumento

Apuliensi, ait, 'Videte fideles mei filium meum Edmundum
quem Dominus ad regal is excellentiae dignitatem gratuita gratia

vocavit.' . . . . Et addidit asserens quod de consilio et benigno

favore papae et ecclesiae Anglican ae, ad regnum Siciliae ac-

quirendum, se obligavit sub poena regni sui amittendi ad

solutionem centum millium marcarum et quadraginta millia

marcarum exceptis usuris Item decimas totius cleri

impetravit generales per quinquennium continuandas . . . item

fructus onmium ecclesiasticorum beneficiorum vacatorum primi

anni usque ad quinquennium. His auditis, omnium aures

tinniebant et corda vehementer obstupuerunt Promise-

runt regi ad suas instantes necessitates—et tamen conditione

addita ut Magnam Cartam . . . observaret—quinquaginta duo

millia marcarum, in irrestaurabile damnum ecclesiae Anglicanae.

^^2 Henry III. [part

Ann. Burton, p. 391. Bationes episcoporum et cleri contra

petitionem domini regis. . . .
' Item, cum ad solutionem istius

pecuniae ab initio non essemus requisiti nee aliquo modo obli-

gati, nee contraxit dominus rex consentientibus tacite nee ex-

presse, imrao penitus nobis ignorantibus, ad consummationem

propositi negotii nullatenus urgeri volumus nee debemus.'

A.D. 1258. Matt. Paris, p. 963. Post diem Martis, quae

vulgariter Hokedaie appellatur, factum est Parlamentum Lon-

dini. Rex namque multis et arduis negotiis sollicitabatur, sci-

licet de negotio regni Apuliae. . . . Exegit . . pecuniam infi-

nitam de qua persolvenda se obligavit papa mercatoribus pro

ipso rege

lb. p. 968. Duravit adhuc praelibati Parliamenti altereatio

videlicet inter regem et regni magnates, usque diem Dominicam

proxiraam post Ascensionem .... dilatum est parlamentum

usque ad festum Sancti Barnabae apud Oxoniam diligenter

celebrandum.

Ann. Dunstapl. p. 208. Eodem anno in festo Sancti Bar-

nabae apostoli fecit dominus rex convocari omnes magnates suos

Angliae, scilicet clericos et laicos.

Ann. Burton, p. 438. Ad provisionem et regni in melius

reformationem et ordinationem faciendam, sub fidei sacramento

prolati sunt ibidem articuli qui indigerent in regno correctione.

lb. p. 445. Fuerunt etiam in eodem parliamento apud

Oxoniam xxiv. electi, videlicet xii. ex parte domini regis et

totidem ex parte communitatis, quorum ordinationibus et pro-

visionibus dominus rex et dominus Edwardus filius ejus . . . se

Bupposuerunt super status eorundem et totius Angliae correc-

tione et in melius reformatione.

AD. 1259. Ann. Burton, p. 471. Festivitate Sancti Ed-
wardi . . in quindena Sancti Michaelis apud Westmonas-
terium per dominum regem regaliter celebrata, communitas
bacheleriae Angliae significavit domino Edwardo filio regis,